
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van dinsdag 14 juli 2020 
inzake Vaststellen Prognose Grondbedrijf 2020;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 55 van de Gemeentewet ; artikel 
25 van de Gemeentewet; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 
gelet op het Besluit begroting en verantwoording provincies en gemeenten (BBV);

b e s l u i t :

de Prognose Grondbedrijf 2020, inclusief de vermogenspositie Grondbedrijf per 31 december 2019, 
vast te stellen;

de begroting dienovereenkomstig te wijzigen conform de begrotingswijziging met nummer 220012;

de Grondbeleidskaart Prognose 2020 vast te stellen;

de uitgangspunten van de haalbaarheidsberekeningen van de grondvoorraad vast te stellen;

de looptijd van de grondexploitaties Blekersdijk, Drechtwerk B&S, Iepenlaan, Kilkade 7, Mijlweg 
BVP, Oudendijk, Papeterspad, Patersweg 1, ROGAM en Spuiboulevard 4-88 met één (1) jaar te 
verlengen en looptijd van de Baanhoekweg en de Grote Hondring met twee (2) jaar te verlengen;

de grondexploitaties Beerwijckhoeve en Zuidwesthoek Dordtse Kil III per 31 december 2019 af te 
sluiten;

voor de grondexploitatie Steegoversloot de boekwaarde van het pand Steegoversloot 38 over te 
hevelen naar het Vastgoedbedrijf.

De raad stemt in met het voorstel. 

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 22 september 2020.


